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Kompaktowa pompa ciepła powietrze/woda WWK 300SOL pobiera 
ciepło z powietrza zewnętrznego lub wentylacyjnego o temperaturze 
w zakresie +6°C do +35°C. Zintegrowany z pompą zbiornik o 
pojemności 300 litrów pozwala na uzyskanie wody użytkowej o 
temperaturze +55°C dzięki pompie ciepła a maksymalnie nawet 
+65°C (przy udziale wbudowanej grzałki elektrycznej). WWK 
300SOL posiada wysoki współczynnik efektywności 3,63 (przy 
P15/W15/45)  przy temperaturze powietrza +15°C, wody w zasobniku 
+45°C i obciążeniu elektrycznym 440 W. Wyposażenie zbiornika 
WWK 300SOL w dodatkową wężownicę umożliwia hydrauliczne 
podłączenie np. kolektora słonecznego SOL 27plus lub innego 
źródła ciepła (kotła). WWK 300SOL wraz z kolektorem słonecznym 
SOL 27plus oraz rozbudowanym sterownikiem układu solarnego 
SOM występuje w ofercie STIEBEL ELTRON jako zestaw HEWELIUSZ. 
Zastosowanie tego systemu umożliwia oprócz przygotowania 
c.w.u. także uzyskanie dodatkowo: wspomagania wentylacji 
grawitacyjnej, uzyskania efektu chłodzenia czy osuszania wilgotnych 
pomieszczeń.

WWK 300SOL

Pobór ciepła z powietrza zewnętrznego lub wentylacyjnego

Wysoki współczynnik efektywności COP oraz wysoka wydajność c.w.u.

Ogrzewanie wody do + 55°C dzięki pompie ciepła

300–litrowy zasobnik z wężownicą umożliwia podłączenie kotła c.o. lub kolektora 
słonecznego 

Prosty i szybki montaż

Nieskomplikowana obsługa

Pompa ciepła WPL powietrze-woda pozwala na uzyskanie tempe-
ratury zasilania systemu do +60°C (!), pozwala to na zbudowanie 
systemu niskotemperaturowego spełniającego nasze potrzeby c.o. 
jak i c.w.u., a w przypadku WPL…Cool również w okresie lata 
potrzeb chłodniczych. W polskich warunkach klimatycznych 
pompy ciepłą powietrze/woda mogą być stasowane, jako jedyne 
źródło ciepła (system monowalentny) w I, II i III strefie klimatycz-
nej (ponad 2/3 obszaru Polski) ich zakres zastosowania to tempe-
ratura minimalna -20°C a maksymalna +40°C. Wieloletnie 
doświadczenie w połączeniu z nowoczesną technologią umożliwia 
bezawaryjną pracę pomp ciepła WPL w tak szerokim zakresie 
temperatur powietrza zewnętrznego. W pozostałej części kraju 
mogą współpracować z istniejącym lub projektowanym systemem 
grzewczym. Przy zastosowaniu pomp ciepła powietrze/woda ze 
względu na brak konieczności wykonania układu dolnego źródła 
(kolektora płaskiego, spiralnego, sond pionowych), przyłącza 
gazowego, instalacji kominowej itp. Inwestor zaoszczędza sporo 
środków finansowych. Zastosowany w urządzeniach czynnik 
roboczy (R 407C, R 134A) spełnia rygorystyczne normy ekologiczne 
i jest w przypadku wycieku zupełnie nieszkodliwy dla otoczenia 
oraz nie powoduje efektu cieplarnianego. 

WPL…E

Dostępne moce: 10, 13, 18, 23, 33 kW

2 warianty montażu: wewnętrzny i zewnętrzny

Ogrzewanie podłogowe i grzejnikowe oraz c.w.u.

Zakres temperaturowy stosowania dla dolnego źródła: powietrze o temperaturze 
od -20°C do +40°C

WPL…Cool – wersja z chłodzeniem aktywnym

Instalacja nie wymaga prac ziemnych

Szczególnie cicha praca

Automatyczne ogrzewanie wody grzewczej do temperatury zasilania +60°C

Montaż wewnętrzny

Montaż zewnętrzny

WPL Cool z funkcją chłodzenia

Pompa ciepła WPL 10 IK
wersja wewnętrzna z modułem c.o. i c.w.u.

Pompa ciepła WPL 10
wersja zewnętrzna



ELEMENTY SYSTEMU

ANALIZA EKONOMICZNA INWESTYCJI
DLA RODZINY 4 – 5 – OSOBOWEJ

Dwie płyty Kolektora Słonecznego o powierzchni czynnej absorbera 
pojedynczej płyty minimum 2,5 m², powierzchni całkowitej 2,7 m². W 
przypadku mniejszej powierzchni czynnej zastosujemy 3 płyty kolekto-
rów słonecznych

Pompa ciepła WWK 300 SOL  z wbudowanym zasobnikiem o pojemności 
300 litrów (droższa wersja z wężownicą, umożliwiająca podłączenie 
kotła grzewczego do istniejącej instalacji grzewczej)

Zasobnik c.w.u. o pojemności 300 litrów przystosowany do pracy w 
systemach solarnych (odpowiednio duża powierzchnia wężownicy, 
jakość izolacji zapewniająca minimalne straty cieplne, o stosownych 
dokumentach dopuszczających UDT)

Zasobnik wbudowany w urządzenie

Grupa pompowa wyposażona w pompę obiegową przystosowaną do 
pracy z glikolem także w wysokiej temperaturze (dla renomowanych 
kolektorów np. serii SOL 27 plus temperatura krytyczna – przypadek 
awarii grupy pompowej, przekracza 240°C) wraz z grupą bezpieczeń-
stwa (zawór bezpieczeństwa, odpowietrznik, separator powietrza, 
naczynie przeponowe, manometr, termometr)

Brak

Automatyka sterująca – w wersji minimalnej pomiar różnicy temperatu-
ry: KS, zasobnik c.w.u. – wersja dla jednego zasobnika- odbiorcy

Automatyka sterująca wbudowana w urządzenie

Elementy instalacyjne: rury, kolana, trójniki, naczynie przeponowe, 
reduktor, zawory itd. (łączone oczywiście tylko metodą lutu twardego), 
glikol – propylenowy (z atestem higienicznym), izolacja termiczna (na 
odcinku 6-7m od kolektora, odporna na działanie wysokiej temperatury 
– minimum 250°C), uchwyty i ramy montażowe

Elementy instalacyjne: rury, kolana, trójniki, naczynie przeponowe, 
zawory, reduktor itd.

„Robocizna” – koszty prac montażowych (pamiętać tutaj należy o czasie 
montażu od 2 do 3 dni roboczych oraz liczebności grupy montażowej 
minimum: 2 osoby z uprawnieniami do prac na wysokościach)

„Robocizna” – koszty prac montażowych (pamiętać tutaj należy o czasie 
montażu 1 dzień roboczy oraz liczebności grupy montażowej: minimum 
2 osoby bez uprawnień do prac na wysokościach)

ZAPOTRZEBOWANIE OK. 300 LITRÓW NA DOBĘ WODY O TEMPERATURZE 52°C - 55°C

2 KOLEKTORY SŁONECZNE SOL 27 PLUS POMPA CIEPŁA WWK 300SOL

WYCENA KOSZTÓW INWESTYCYJNYCH

WYCENA KOSZTÓW EKSPLOATACYJNYCH

Szacunkowy (zryczałtowany) koszt powyższej instalacji renomowanej 
firmy zapewniającej dobre „uzyski” energetyczne to około 17.600,- zł 
netto. Koszty montażu (3 dni pracy, minimum 2 osoby: około 1.760–2.200,- 
zł netto). Przyjmijmy do porównań koszty średniej jakości produktu na 
poziomie 13.200,- zł netto + koszty montażu = 15.400,-zł netto. 
Obliczenia przy kursie EURO 4,4 zł.

Szacunkowy koszt powyższej instalacji dla WWK 300SOL, zapewniającej 
bardzo dobre „uzyski” energetyczne to 10.300,- zł netto. 
Koszty montażu (1 dzień roboczy, minimum 2 osoby: około 660,- zł. netto). 
Przyjmijmy do porównań koszty sumaryczne:  urządzenie + koszty 
montażu = 11.000,- zł netto.
Obliczenia przy kursie EURO 4,4 zł.

Koszty eksploatacyjne (300 l/dobę przez 365 dni, woda ciepła 50°C, woda zimna 12°C, w okresie zimy współpraca Kolektorów Słonecznych (w skrócie KS)
i Pompy Ciepła WWK 300 SOL z Kotłem Gazowym (w skrócie KG), 1 kWh – 0,45 zł.

Przedstawione koszty eksploatacyjne dotyczą okresu 5-ciu lat.
STIEBEL ELTRON zastrzega dokładność obliczeń, obliczenia są szacunkowe.










